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Høring av endringer i pasientskadeloven og enkelte andre lover og
foprskrifter - omorganisering i sentral helseforvaltning

Helse Vest RHF viser til høringsbrev av 15.6.2015 fra Helse- og omsorgsdepartementet
(HOD) vedrørende forslag til endringer i pasientskadeloven og enkelte andre lover og
forskrifter. Forslagene er en konsekvens av endringer i organiseringen av den sentrale
helseforvaltningen. Departementet foreslår også flere tiltak for å effektivisere
pasientskadeordningen.

Helse Vest har lagt høringsnotatet fram for de fire sykehusforetakene i Helse Vest. Vi har
mottatt skriftlige tilbakemeldinger fra to av foretakene. Helse Vest har valgt å legge ved
de to skriftlige høringsuttalelsene fra foretakene som vedlegg til dette brevet.

Ny organisering i den sentrale helseforvaltningen

Helse Vest RHF har ingen innvendinger mot forslagene til ny organisering av
helseforvaltningen og opprettelse av et nasjonalt klageorgan.

Endringer i pasientskadeloven

Hensyn bak forslagene er at pasienter som mener de er påført et Økonomisk tap som
følge av pasientskade må få behandlet erstatningskravet på en betryggende måte innen
rimelig tid.

a) Reduksjon i antall medlemmer i Pasientskadenemnda

Departementet foreslår at hovedregelen skal være at pasientskadenemnda skal settes 3
medlemmer mot tidligere 5. Det er vurdert om det skal gis føringer for når
pasientskadenemnda skal settes med 5medlemmer, men departementet mener at
nemnda selv er nærmest til å velge ut de sakene som bør få en grundigere behandling.
Hensynet bak en mer fleksibel ordning er at det vil legge til rette for en mer effektiv bruk
av ressursene. Helse Vest har ingen merknader til dette. Denne praksis er i tråd med
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annen nemndsbehandling og Helse Vest er av den oppfatning at søkernes rettsikkerhet
vil bli betryggende ivaretatt.

b) Klagenemndas sammensetning

Forslaget innebærer at det kan settes nemnd uten medisinsk sakkyndige. Etter dagens
regler skal 2 av de 5medlemmene være medisinsk sakkyndige. Departementets forslag
er at lederen av nemnda skal ha juridisk embetseksamen. Ett av medlemmene skal være
brukerrepresentant. Det skal ikke lenger stilles krav om at ett av medlemmene skal
være medisinsk sakkyndig.

Helse Vest er skeptisk til dette. Saker som behandles i Pasientskadenemnda kan ofte
reise komplisert medisinskfaglige spørsmål. Pasientskadenemnda skal selv velge de
saker som skal få en grundigere behandling og hvor nemnda skal settes med 5
medlemmer. Det legges ikke opp til en nærmere presisering av hvilke saker dette skal
gjelde. Helse Vest stiller spørsmål ved om dette er tilstrekkelig for å sikre
likebehandling av sakene og gi en betryggende behandling av den enkelte sak for begge
involverte parter. Det vises her til Helse Stavanger HF sin høringsuttalelse hvor de
peker på at helseforetakene også er part i disse saken.

c) Heving av den nedre grensen for hvilke krav som skal behandles etter
pasientskadeloven

Forslaget om å heve grensen fra kr 5000,-til kr 10000,-kan får konsekvenser for

foretakene. Endringen kan medføre flere erstatningskrav direkte rettet mot foretakene.
Dette kan påføre foretakene økte kostnader. Det vises til merknader fra Helse Stavanger
HF og Helse Fonna HF.

Me vennlig hilsen
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H rlof Nilssen Ivar Eriksen
adm. direktør eierdirektør

Vedlegg: Høringsuttalelse fra Helse Stavanger HF
Høringsuttalelse fra Helse Fonna HF

All elektronisk post til Helse Vest skal sendes til postmottak: post@helse-vest.no

Side 2 av 2



få
I., HELSESTAVANGER

StavangerUniversitetssjukehus
Fag- og foretaksutvikling

Helse Vest RHF

Att: Hanne Løvereide Aarstad

Saksbehandler: Dato:
20.08.20 15

Deres ref: Vår ref:
2015/6985 - 82848/2015 juridisk rådgiver Ina Trane

Høringsinnspill - forslag til lov om endringer i pasientskadeloven og
enkelte andre lover og forskrifter

Det vises til ovennevnte høring, med frist for innspill til HelseVest RHF21.8.15.

HelseStavanger HF har ingen vesentlige innvendinger mot forslagene til ny organisering
slik dette er skissert i høringsnotatet.

Forslaget til endringer gir inntrykk av en mer oversiktlig og helhetlig helseforvaltning,
med mer samlet kompetanse. Beggedeler må anseså være av det positive.

Helsedirektoratet får styrket sin rolle som forvaltningsorgan og får et mer helhetlig
ansvar, det er bra. Tilsvarende det mer helhetlige ansvaret Nasjonalt folkehelseinstitutt
er foreslått å skulle ha. Endelig har Helse StavangerHF heller ingen vesentlige
innvendinger mot at det opprettes et nytt klageorgan, som etableres som en ny etat.

Når det gjelder de foreslåtte endringene knyttet til pasientskadeloven, har Helse
Stavanger HFnoen innvendinger mot de foreslåtte endringer.

Departementet ønsker å redusere antallet medlemmer i klageinstansen
Pasientskadenemnda, fra 5 til 3 medlemmer. Hovedhensynet bak de foreslåtte
endringene er betryggende saksbehandling, kortere Saksbehandlingstid,og effektiv bruk
av ressurser.

HelseStavanger HF ser at det kan være et behov for å redusere antallet medlemmer til 3
som hovedregel, men er i mot forslaget som berører klagenemndas sammensetning.

Når det gjelder hensynet til betryggende saksbehandling, er dette et grunnleggende
hensyn sett fra skadelidtes ståsted, men det er ogsået sentralt hensyn sett fra
skadevolders ståsted.

De endringene som foreslås betyri realiteten at nemnda går fra i dag å settes med blant
annet 2 medisinsk sakkyndige (av fem medlemmer), til ikke nødvendigvis å settes med
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noen medisinsk sakkyndige. Det gjelder uansett om en etter de nye reglene beslutter å
sette nemnda med 3 eller 5medlemmer.

Dette er en betydelig endring som må anses å svekke rettsikkerheten sett fra
skadevolder (sykehusets)side.

Det er viktig å huske at helseforetaket er parti pasientskadesakene. Både i forhold til
hvilke handlinger foretaket erstatningsrettslig må svare for. Men også fordi foretaket
selv må dekke en egenandel maks opptil kr 100 000,- i de sakene hvor det foreligger
erstatningsansvar.

Klagesaker som behandles i Pasientskadenemnda vil ofte reise kompliserte og
vanskelige medisinsk faglige spørsmål. Det er derfor nødvendig at den medisinske
ekspertisen er sikret å være representert når klagen behandles.

Riktignok kan nemnda etter de foreslåtte endringene velge å settes med 5medlemmer i
vanskelige prinsipielle saker, men det fremgår ikke at en avgjørelse om nemnda skal
settes med 3 eller 5medlemmer skal kunne påklages.

Det fremgår heller ikke at det skal kunne påklages hvorvidt nemnda velger å settes med
eller uten medisinsk sakkyndig.

Helse Stavanger HF mener på bakgrunn av dette at de foreslåtte endringer ikke bidrar til
en mer betryggende saksbehandling. Ei heller kan en se at argumenter som rask
saksbehandling og kostnadseffektivitet tilsier at en bør innføre de nye reglene.

Det foreslås av departementet at en vil øke nedre grensen for krav som kan rettes mot
NPE fra kr 5000,- til kr 10 000,-. Endringen er ikke radikal, og det vil trolig heller ikke
generere et betydelig antall saker hvor krav må rettes direkte mot sykehuset.

Men det betyr en endring som Helse Stavanger HF i utgangspunktet ikke ønsker.
Endringen vil trolig bety at foretaket må styrke egen juridisk kompetanse i det å kunne
behandle slike erstatningskrav. Endringen vil kunne påføre helseforetakene økte
kostander.

Vennlig hilsen

Sverre Uhlving
Fagdirektør
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Fra: Lier, Haldis Johanne ØkIand[haldis.johanne.okland.lier@helse-fonna.no]
Dato: 19.08.201512:10:00
Til: Helse Vest, Postmottak
Kopi:Årstad. Hanne Løvereide
Tittel: Høring -forslag til lov om endrigner i pasientskadeloven og enkelte andre lover og forskrifter

Sakstittel: Høring - endringer i pasientskadeloven m.m. - omorganisering i sentral
helseforvaltning
Saksnummer: 2015/2381
Saksdato: 16.06.2015

Høring -forslag til Iov om endrigner i pasientskadeloven og enkelte andre lover og forskrifter

Vi viser til høringsbrev'datert 15.juni i år om ovenfor nevntesakog derese-postav 3.juli 2015.
Når detgjelder forslagettil øking av dennedregrensenfor livilke erstatningskravsomskal
behandlesetterpasientskadeloven(fra kr 5000.-til kr l0 000,-.) antarvi at en slik endringvil føre
til enminimal økning av erstatningssøkiiaderrettetdirekte mot foretaket.

HelseFonnaHF har ut over dette ingenmerknadertil de foreslåtteendringene.

Vennlcg helsing

Haldis Økland Lier
haldis.j0hannc.0ckland.licr@ hclsc-f0nna.no
05253

Helse Fonna HF
F ag og fmetaksutvikling
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